第６１１回川崎市コンビナート安全対策委員会会議録

１ 日時

  令和６年１０月２１日（月）１０時００分から１２時００分まで

２ 場所

 消防局６階作戦室

３ 出席者

  三宅委員長、辻委員、西委員、

  ※下線はＷＥＢ参加者

  消防局：小金澤、金子、田淵、喜多村、小作、久田、後藤

環境局：松山

危機管理本部：角田

４ 議題

（１）第６１０回会議録（案）について（非公開）

（２）事故概要（非公開）

ア 蒸留塔本体外面に設けられた保温材からの出火（継続審議）

イ 定期修理中の高圧ガス配管改造工事にともなう火災（新規審議）

ウ 常圧蒸留塔のオーバーフラッシュ配管ボルト緩みによる重油流出火災（新規審議）

（３）ＦＴＡ（非公開）

常圧蒸留装置内の洗浄塔出口配管におけるＬＰＧ漏えい（新規議案）

（４）その他

５ 公開、非公開の別

  非公開

６ 傍聴者

  なし

７ 審議経過

喜多村幹事から、委員半数以上の出席者があり、本日の会議が成立していることが報告

され、審議に移った。

（１）第６１０回会議録（案）について（非公開）

（２）事故概要（非公開）

ア 蒸留塔本体外面に設けられた保温材からの出火（継続審議）

イ 定期修理中の高圧ガス配管改造工事にともなう火災（新規審議）

ウ 常圧蒸留塔のオーバーフラッシュ配管ボルト緩みによる重油流出火災（新規審議）

（３）ＦＴＡ（非公開）

常圧蒸留装置内の洗浄塔出口配管におけるＬＰＧ漏えい（新規議案）

（４）その他

上記については、川崎市審議会等の会議の公開に関する条例第５条第２号に該当する

ため非公開

以上